Jarantowice 05.02.2015 r.
Nr zamówienia: TZ.50.1.2015
Wyjaśnienie wraz ze zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie od km 9+615 do km 19+000 – odcinek od km 14+474,09 do km 18+984,06 etap II” (numer ogłoszenia w BZP: 15640 - 2015; data zamieszczenia: 22.01.2015 r.).
Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie od km 9+615 do km 19+000 – odcinek od km 14+474,09 do km 18+984,06 etap II” wykonawcy zwrócili się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami), przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/:
W dniu 27.01.2015 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

" Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o skorygowanie zapisów pktu 8 SIWZ „Wymagania dotyczące wadium" oraz dopisanie słów z uwzględnieniem terminów ustawowych po słowie bezzwłocznego - w następujących zapisach:

-
„(...) zobowiązanie gwaranta do: „bezzwłocznego, z uwzględnieniem terminów ustawowych, zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego zawierające oświadczenie, iż wykonawca, którego ofertę wybrano(...)",

-
„[...) A ponadto zobowiązanie gwaranta do: ..bezzwłocznego, z uwzględnieniem terminów ustawowych, zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego zawierające oświadczenie, iż wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy, z przyczyn lezących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej".

Pytanie 2:

W związku z zapisem § 6 Wzoru Umowy, z którego wynika rozliczenie wykonawcy w oparciu o jedną fakturę końcową Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o rozważenie możliwości zmiany rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy i ustalenie go jako miesięczne, w oparciu o zaawansowanie robót za dany miesiąc realizacji zadania, ewentualnie rozliczenia częściowego wynagrodzenia przedmiotowego zadania inwestycyjnego po 50% zaawansowania robót i końcowego w oparciu o fakturę końcowa obejmującą dalsze 50% wartości wynagrodzenia umownego.

Pytanie 3:

W związku z zapisem § 7 Wzoru Umowy, z którego wynikają obowiązki Wykonawcy zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie pktu 4) niniejszego paragrafu oraz o wskazanie jakie konkretnie zalecenia Zamawiającego ma realizować Wykonawca. Wyjaśnienie Zamawiającego w/w kwestii może mieć wpływ na kalkulację ceny ofertowej, bowiem w toku wyceny Wykonawca kalkuluje wyłącznie obowiązki i czynności wprost wynikające z dokumentacji przetargowej.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie dodatkowego postanowienia do wzoru Umowy - §19 ust. 1 obejmującego ustalenie, iż uchybienie terminowi odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu przez Inspektora nadzoru skutkuje uprawnieniem Wykonawcy do zakrycia robót, jako wykonanych w sposób należyty i przystąpienia do wykonywania robót następujących technologicznie po nich.

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o ustalenie łącznego limitu kar umownych ze wszystkich tytułów wymienionych w § 13 Wzoru Umowy na poziomie 10% wartości wynagrodzenia.”
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz wyjaśnia, że określenie do “bezzwłocznego zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego” oznacza, że gwarancja powinna być zapłacona bez zbędnej zwłoki. 
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis w § 7 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SIWZ, oznacza zalecenia inspektora nadzoru co do jakości lub sposobu wykonywanych robót zgodnie z umową i dokumentacją projektową.
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

W dniu 28.01.2015 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

„1. Prosimy o informację, czy w zakres robót objętych niniejszym postępowaniem wchodzi tylko wykarczowanie pni po wyciętych drzewach czy również wycinka drzew?

2. Czyją własnością są dłużyce, gałęzie i karpiny po wykarczowanych drzewach?

3. Zgodnie z przedmiarem robót poz. 118 d.2.5. na styku istniejącej konstrukcji i poszerzenia należy ułożyć geosiatkę o wytrzymałości na rozciąganie podłużne i poprzeczne 100kN/mb. Jednocześnie Zamawiający zamieścił Specyfikację D – 05.03.26a Zabezpieczenie geosiatką nawierzchni asfaltowej przed spękaniami odbitymi oraz ST D.05.03.26 Zastosowanie siatki z drutu stalowego w warstwach asfaltowych nawierzchni. Prosimy o doprecyzowanie, jaką geosiatkę i o jakich parametrach należy ułożyć na połączeniu istniejącej nawierzchni z poszerzeniem.

4. Prosimy o potwierdzenie, że destrukt z frezowania nawierzchni jest własnością Wykonawcy.

5. Prosimy o informację, czyją własnością są materiały uzyskane z rozbiórek? W przypadku konieczności odwozu tych materiałów na plac Zamawiającego prosimy o podanie odległości transportu.

6. Prosimy o podanie dokładnego kilometraża, do którego odnoszą się zamieszczone przekroje: A-A, B-B, C-C, D-D, E-E oraz zamieszczenie dokładnych wyliczeń, na podstawie których obliczono ilości robót do wykonania tj. poszerzenie nawierzchni, chodnik, zjazdy, ścieki itp. Z zamieszczonych rysunków bez podanych dokładnych kilometraży poszczególnych przekrojów oraz wymiarów Oferent nie jest w stanie wyliczyć ilości poszczególnych robót do wykonania, a tym samym sprawdzić poprawności zamieszczonego przedmiaru robót.

7. Prosimy o zamieszczenie wykazu wjazdów wraz z podaniem ich powierzchni.

8. Prosimy o podanie kilometraża rowu umocnionego płytami ażurowymi oraz zamieszczenie szczegółu tego umocnienia (ilość płyt na 1 mb rowu) - poz. 125 d.2.6 Przedmiaru robót.
9. Prosimy o podanie w jakim kilometrażu należy odmulić rowy- poz. 124 d.2.6 Przedmiaru robót.
10. Prosimy o podanie w jakim kilometrażu należy wykonać ściek z prefabrykowanych elementów betonowych o wym. 60x50x15 - poz. 130 d.2.6 Przedmiaru robót.

11. Zgodnie ze szczegółem E (rys. nr. 013-D) konstrukcja chodnika przedstawia się nast.:

-
kostka betonowa brukowa gr. 6 cm

-
podsypka piaskowa gr. 4 cm

-
ława betonowa z oporem C12/15 gr. 15 cm

-
grunt stabilizowany cementem o Rm = 2,5 MPa gr. 15 cm.

Wg zamieszczonego przedmiaru robót kostka betonowa brukowa ma być ułożona na podsypce cementowo-piaskowej. Brak w przedmiarze robót pozycji: ława betonowa z oporem C12/15 gr. 15 cm. Prosimy o odpowiedź:

a)
na jakiej podsypce ma być ułożona kostka brukowa na chodnikach?

b)
czy należy wykonać ławę betonowa z oporem C12/15 gr. 15 cm pod chodnikiem? W przypadku konieczności jej wykonania prosimy o zamieszczenie odpowiedniej pozycji w przedmiarze robót.
12.
Prosimy o podanie kilometraża, średnic i długości przepustów do odmulenia -poz. 125 d.2.6

Przedmiaru robót.
,

13. Prosimy o informację, w jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome: cienkowarstwowej czy grubowarstwowej - chemoutwardzalne czy termoplastyczne?”
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego zamówienia wchodzi tylko karczowanie pni.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że karpiny będą własnością wykonawcy.
Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że należy ułożyć geosiatkę - jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Nie. Zamawiający wyjaśnia, że destrukt z frezowania nawierzchni będzie własnością zamawiającego.
Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że materiały z rozbiórek będą własnością zamawiającego. Odległość transportu wynosi do 4 km.
Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiający wyjaśnia, że dane zawarte są w planie zagospodarowania.
Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiający wyjaśnia, że dane zawarte są w planie zagospodarowania i kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, że lokalizacja (kilometraż) rowu umocnionego płytami ażurowymi zawarta jest w planie zagospodarowania. Szczegół umocnienia stanowiący załącznik do niniejszych wyjaśnień zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej.
Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiający wyjaśnia, że rowy należy odmulić wg planu zagospodarowania i profilu podłużnego.
Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiający wyjaśnia, że ściek z prefabrykowanych elementów betonowych należy wykonać w obrębie obiektu mostowego w km 14+685.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe roboty należy wykonać zgodnie z kosztorysem ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiający wyjaśnia, że przepusty na całej trasie należy oczyścić – lokalizacja wg planu zagospodarowania.
Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe, termoplastyczne, gładkie.
W dniu 29.01.2015 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

" 1. Dotyczy wzoru umowy §23 Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „określonych zdarzeń losowych" oraz o wskazanie zdarzeń, jakie ma obejmować ubezpieczenie.

2. Dotyczy zapisu w pkt. 12 SIWZ: „Wykonanie robót w ilościach większych niż przewiduje dokumentacja projektowa, a niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania przedmiotu zmówienia, nie upoważnia wykonawcy do żądania podwyższenia wynagrodzenia". Proszę o wykreślenie powyższego zapisu, gdyż jest niezgodny z PZP. Wykonawca zgodnie z ustawą powinien dokonać wyceny przedmiotu zamówienia w oparciu o opis przedmiotu zmówienia, w przypadku niniejszego postępowania dokumentacja projektowa jest właśnie częścią opisu przedmiotu zamówienia. Czy Zmawiający na podstawie takiego zapisu sugeruje, iż daje do realizacji wykonawcy wadliwie wykonany projekt i że nie właściwie dokonał opisu przedmiotu zamówienia , jednocześnie uznając, iż zapis we wzorze umowy w par. 1 ust. 4 jest nieważny? Wnoszę o jednoznaczne określenie warunków postępowania przetargowego, które umożliwią jego rzetelną wycenę.

3. Czyją własnością będą materiały z rozbiórek i karczowania drzew?

4. W związku z faktem, iż droga powiatowa krzyżuje się z drogą wojewódzką, to czy Zamawiający posiada uzgodnienia z ZDW?

5. Kto będzie ponosił koszty związane z opłatami za zajęcie pasa drogowego drogi wojewódzkiej?

6. Proszę o zamieszczenie opisu technicznego dla kładki dla pieszych, renowacji systemu odwodnienia powierzchniowego oraz przepustów drogowych. Załączony do dokumentacji opis techniczny nie ujmuje powyższych zakresów robót, a jest on przecież nieodłączną częścią dokumentacji projektowej.

7. Proszę o udostępnienie wykazu rozbiórek, bądź planu rozbiórek. Brak takich danych w projekcie! Na planie sytuacyjnym nie ma informacji o rozbiórkach, a są one przecież niezbędne po pierwszedo przeprowadzania kalkulacji kosztów, po drugie do właściwego wykonania zadania.

8. Dotyczy SST D 05.03.26. SST określa dokonanie rozbiórek między innymi na zjazdach z kostki betonowej, na zjazdach z trylinki, rozbiórek wpustów ulicznych, ogrodzenia. Powyższy zakres robót nie został uwzględniony w przedmiarze robót. Czy w ramach inwestycji należy wykonać prace określone w SST 05.03.25? Jeżeli tak to proszę o korektę w przedmiarze.

9. Zgodnie z opisem technicznym ilość mas ziemnych policzono na podstawie przekrojów poprzecznych. Proszę o ich zamieszczenie, w celu weryfikacji ilości robót ziemnych.

10. Dotyczy poz. 100 kosztorysu ofertowego. Zgodnie z tabelą robót ziemnych i opisem technicznym należy wykonać wykopy w ilości 9 040,35 m3, przedmiar podaje 8 540 m3. W związku z powyższym proszę, o korektę, w przedmiarze.

11. Dotyczy poz. 101 kosztorysu ofertowego. Zgodnie z tabelą robót ziemnych i opisem technicznym należy wykonać nasypy w ilości 618,31 m3, przedmiar podaje 610 m3. W związku z powyższym proszę o korektę w przedmiarze.

12. Czy należy przeprowadzić oprócz karczowania pni również wycinkę drzew? SST oraz opis techniczny obejmują oby dwa zakresy robót (karczowanie wraz z wycinką). Jeżeli należy wykonać również wycinkę proszę o korektę.
13. Proszę o zamieszczenie wykazu krzewów do wykarczowania. (Nie oznaczono ich na planie sytuacyjnym).

14. W opisie technicznym w pkt. 5.9 zapisano, iż drzewa należy usunąć wraz z cała bryłą korzeniową, po uzyskaniu wymaganych zezwoleń. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew?

15. Proszę o określenie czyją własnością będzie materiał pochodzący z wycinki i karczowania drzew?

16. Gdzie należy wykonać w-wę odsączającą, którą określa SST D 03.02.01? Brak takiej pozycji w kosztorysie, proszę o jej dodanie.

17. Proszę o wskazanie miejsca odwozu materiału z wycinki i/lub karczowania drzew.

18. Proszę o potwierdzenie czy zgodnie z SST D.02.00.01 grunty z wykopu należy użyć do budowy nasypów czy zgodnie z D.02.01.02 należy użyć kruszywa typu piasek.

19. Zgodnie z D 03.02.01 należy wykonać kanalizację z rur PVC, studnie rewizyjne żelbetowe fi 1000 lub 1200, przykanaliki PVC oraz wpusty deszczowe. Zgodnie z kosztorysem należy wykonać tylko kolektor pod chodnikiem z rur PVC fi 300 oraz studnię fi 800. Proszę o podanie typu studzienki (schemat studni, kraty) i rodzaju materiału z jakiego ona ma być wykonana, wskazanie lokalizacji studni, ponieważ zapisy z SST nie pokrywają się z kosztorysem, a w dokumentacji technicznej brak jakiejkolwiek wzmianki o tych elementach.
20. Zgodnie z D.03.02.03 wyloty przepustów pod zjazdami należy umocnić poprzez ich obrukowanie lub obsianie. Zgodnie z kosztorysem należy je umocnić zakończeniami kołnierzowymi. Proszę o wskazanie właściwej technologii umocnienień.

21. Proszą o podanie informacji czy ława pod przepusty pod zjazdami ma być wykonana z żwiru (zgodnie z SST), czy z piasku (zgodnie z rysunkami konstrukcyjnymi)?

22. Proszą o informację, jakimi rurami należy przedłużyć przepust fi 600 - betonowymi czy HDPE?

23. Proszę o podanie parametrów kruszywa na podbudowy (dokumentacja wskazuje jedynie że należy użyć mieszanki 0/31,5 mm, zaś SST że kruszywa niesortowanego).

24. Czy Zamawiający zezwoli na stosowanie WT 2010?

25. Dotyczy SST D.05.03.26 siatka z drutu stalowego. Proszę o potwierdzenie, że powyższa SST nie ma zastosowania przy realizacji zadania.

26.
Zgodnie z D.05.03.00 warstwa ścieralna gr. 5 cm ma być wykonana z AC 16W (co dotyczy w-wy wiążącej), natomiast według opisu technicznego oraz przekrojów konstrukcyjnych na w-wę ścieralną należy zastosować AC 11S . Proszę o jednoznaczne określenie uziarnienia w-wy ścieralnej.

27. Proszę o weryfikację kosztorysu z projektem stałej organizacji ruchu. Kosztorys nie obejmuje m.in. znaków typu E. Proszę o korektę.
28. Dot. poz. 136 d.2.7 kosztorysu - proszę o podanie numeru katalogowego KPED dla prefabrykatu betonowego, na który powołuje się zapis pozycji kosztorysowej, dotyczący umocnienia wylotu przepustu fi 600 mm.

29. Proszę o zamieszczenie szczegółu przepustu fi 1200 w km 15+925 wraz z szczegółem wykonania zakończeń przepustu. Brak danych na ten temat w dokumentacji.

30. Dot. poz. 138 d.2.7 kosztorysu - czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie gotowego prefabrykatu? Czy przepust fi 1200 jest skrzynkowy czy kołowy?

31. Proszę o podanie sposobu uszczelnienia części przelotowej i o określenie zakresu remontu ścianek czołowych przepustu w km 16+892. Brak danych na ten temat w dokumentacji.

32. Proszę o jednoznaczną informację, czy należy zastosować oznakowanie grubowarstwowe ( chemoutwardzalne, czy termoplastyczne (gładkie czy strukturalne)), czy też cienkowarstwowe? SST dopuszcza wszystkie możliwe typy oznakowania.

33. Proszę o określenie gwarancji na oznakowanie poziome jezdni.

34. Dot. poz. 113 d.2.4. Proszę o załączenie tabeli profilowania mieszanką mineralno - asfaltową. Jeżeli Zamawiający nie dysponuje tabelami, to proszę o określenie konkretnej ilość masy w tonach lub m3 jaką należy wbudować. Podanie średniej grubości wraz z powierzchnią nie pozwala na określenie ilości masy potrzebnej do wyprofilowania nawierzchni. Po za tym na podstawie załączonego projektu Wykonawca nie ma możliwość, by określić faktyczną ilości MMA.

35. Czyją własnością będzie destrukt pochodzący z frezowania nawierzchni? Na jaką odległość należy go odwieźć?

36. Proszę o ujednolicenie uziarnienia mas bitumicznych, ponieważ istnieją rozbieżności pomiędzy opisem technicznym, SST i przekrojami konstrukcyjnymi.

37. Dot. poz. 119 i 120 kosztorysu. Poz. 119 dotyczy skropienia pod warstwę ścieralną, więc powinna obejmować taką samą powierzchnię co wykonanie warstwy ścieralnej. Wnoszę o zwiększenie ilości skropienia z 23 400,0 m2 na 27 730,0 m2.

38. Dot. poz. 112 i 113 kosztorysu. Poz. 112 dotyczy skropienia pod warstwę profilową, więc powinna obejmować taką samą powierzchnię co w-wa wiążąca. Wnoszę o zwiększenie ilości w poz. 119 z 23 400,00 ml na 26 265,00 m2.

39. Proszę o informację czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie bariery typu U-11A z szczeblami pionowymi. Jest to bariera typowa i znajdująca się w standardowym asortymencie producentów barier, proponowana na rysunku kładki wymaga już specjalnej produkcji i montażu.

40. Dotyczy poz. 151 kosztorysu. Proszę o zweryfikowanie długości bariery. Przedmiar podaje 12,5 mb, natomiast rysunek konstrukcyjny 13,90 mb. Proszę o stosowaną korektę w przedmiarze.

41. Proszę o uwzględnienie w przedmiarze robót pozycji dotyczącej wykonania podbudowy z betonu C12/15 gr. 15 cm pod chodnik. Dokumentacja przewiduje jej wykonania, co potwierdzają rysunki konstrukcyjne wraz z opisem technicznym, a brak jej w przedmiarze.

42. Proszę o uwzględnienie w przedmiarze robót pozycji dotyczącej wykonania stabilizacji gruntu cementem pod krawężniki, oporniki, obrzeża. Powyższy zakres robót nie został ujęty w przedmiarze, a jest wymagany dokumentacją projektową ( rysunki konstrukcyjne i opis techniczny). Proszę o korektę w kosztorysie ofertowym.

43. Opis techniczny określa, iż należy zastosować krawężniki łukowe. Proszę o określenie ilości krawężników łukowych potrzebnych do wykonania inwestycji, w celu ułatwienia kalkulacji kosztów proszę, o ich uwzględnienie w odrębnej pozycji kosztorysowej, ponieważ jak wiemy krawężnik łukowy jest 3 razy droższy od zwykłego. Wykonawca nie może sam określić długości krawężników łukowych, ponieważ dysponuje planami sytuacyjnymi, które po przez skanowanie posiadają skażoną skalę.

44. Proszę o korektę w poz. 107 kosztorysu. Jest 90,455 m3 a zgodnie z rysunkiem konstrukcyjnym powinno być 112,21 m3.

45. Proszę o uwzględnienie w kosztorysie ofertowym pozycji dotyczącej humusowania z obsianiem. Powyższe wymagane jest dokumentacją ( opis techniczny oraz SST D 06.01.01.) a brak pozycji przedmiarowej. Proszę o korektę.

46. Proszę o umieszczenie przekroju konstrukcyjnego na zjazdach..
47. Proszę o określenie konstrukcji zjazdów publicznych, zjazdów głównych oraz zjazdów indywidualnych, które zostały zaznaczone na planie sytuacyjnym symbolami ZP, ZG oraz ZI.

48. Proszę o zamieszczenie szczegółu umocnienia skarp brukowcem ułożonym na płotkach w kratę. Niniejszy szczegół umożliwi obliczenie ilości zużycia płotków i brukowca. Brak jakichkolwiek danych w dokumentacji projektowej na ten temat.

49. Dotyczy poz. 120 przedmiaru robót. Proszę o zweryfikowanie ilości jest 27 730,0 m2, a według naszych obliczeń powinno być 28 071,05. Wnoszę o korektę.

50. Dotyczy poz. 122 przedmiaru. Proszę o zweryfikowanie ilości jest 2 590 m2, a według naszych obliczeń powinno być 2 786,39 m2.

51. Dotyczy poz. 123 przedmiaru. Proszę o zweryfikowanie ilości jest 7 210 m2, a według naszych obliczeń powinno być 7 415 m2."
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że określenie zdarzenie losowe oznacza w szczególności ogień, katastrofę budowlaną, huragan, powódź czy deszcz nawalny.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że materiały z rozbiórek będą własnością zamawiającego a karpiny będą własnością wykonawcy.
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza, że posiada właściwe uzgodnienie.
Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe opłaty nie wystąpią, ponieważ zajęcie pasa drogowego dotyczy jedynie prac dla celów niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe prace należy wykonać zgodnie z kosztorysem ofertowym i częścią rysunkową dokumentacji.
Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe prace należy wykonać zgodnie z kosztorysem ofertowym i rysunkami (plan zagospodarowania, niwelata).

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, że SST D 05.03.26 dotyczy ułożenia geosiatki. Uaktualniona wersja SST stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień i zostaje zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego.
Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiający wyjaśnia, że przekroje poprzeczne stanowiące załącznik do niniejszych wyjaśnień zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego zamówienia wchodzi tylko karczowanie pni.
Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiający wyjaśnia, że krzewy występują lokalnie na całym odcinku w ilości jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiający wyjaśnia, że drzewa zostały już wycięte.
Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiający wyjaśnia, że karpiny będą własnością wykonawcy.
Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone SST D 03.02.01 nie dotyczy warstwy odsączającej.
Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiający wyjaśnia, że drzewa zostały już usunięte a karpiny będą własnością wykonawcy.
Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiający potwierdza, że do budowy nasypu należy użyć gruntu z wykopu.
Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zamawiający wyjaśnia, że ławę pod przepusty pod zjazdami należy wykonać ze żwiru.
Odpowiedz na pytanie nr 22:

Zamawiający wyjaśnia, że przepust fi 600 należy przedłużyć rurami HDPE.
Odpowiedz na pytanie nr 23:

Zamawiający wyjaśnia, że podbudowy należy wykonać jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 24:

Tak. Zamawiający zezwoli na zastosowanie WT 2010.
Odpowiedz na pytanie nr 25:

Zamawiający potwierdza, że siatka z drutu stalowego nie ma zastosowania przy realizacji przedmiotowego zamówienia.
Odpowiedz na pytanie nr 26:

Zamawiający wyjaśnia, że warstwę ścieralną należy wykonać jak w kosztorysie ofertowym (AC 11S).
Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe uwzględniono w pozycji nr 148 kosztorysu ofertowego.
Odpowiedz na pytanie nr 28:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć typową ściankę czołową.
Odpowiedz na pytanie nr 29:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać jak  w 138 pozycji kosztorysu ofertowego.
Odpowiedz na pytanie nr 30:

Nie. Zamawiający nie zezwoli na zastosowanie gotowego prefabykatu. Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać wg wymiarów w 138 pozycji kosztorysu ofertowego. Przepust fi 1200 jest kołowy.
Odpowiedz na pytanie nr 31:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać uszczelnienie i uzupełnienie betonem.
Odpowiedz na pytanie nr 32:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe, termoplastyczne, gładkie.
Odpowiedz na pytanie nr 33:

Zamawiający wyjaśnia, że okres gwarancji na oznakowanie poziome jezdni wynosić będzie 60 miesięcy.
Odpowiedz na pytanie nr 34:

Zamawiający wyjaśnia, że tabelę mas stanowiącą załącznik do niniejszych wyjaśnień zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej. Przy kalkulowaniu należy uwzględnić dane z kosztorysu ofertowego (zmiana spadku poprzecznego, korekta w km 15+460).
Odpowiedz na pytanie nr 35:

Zamawiający wyjaśnia, że destrukt z frezowania nawierzchni będzie własnością zamawiającego. Odległość transportu wynosi do 4 km.
Odpowiedz na pytanie nr 36:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 37:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 38:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 39:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 40:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 41:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 42:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 43:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć zgodnie z planem zagospodarowania.
Odpowiedz na pytanie nr 44:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 45:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje przy realizacji zadania humusowania z obsianiem.
Odpowiedz na pytanie nr 46:

Zamawiający wyjaśnia, że przekroje konstrukcyjne na zjazdach zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej.
Odpowiedz na pytanie nr 47:

Zamawiający wyjaśnia, że przekroje konstrukcyjne na zjazdach zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej.

Odpowiedz na pytanie nr 48:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe umocnienie skarp brukowcem ułożonym na płotkach dotyczy faszynowania na rowie - obustronnie na długości 11 m na przepuście w km 18+836.
Odpowiedz na pytanie nr 49:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 50:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 51:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
W dniu 30.01.2015 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

" 1.
Prosimy o zamieszczenie przekrojów poprzecznych, na podstawie których opracowano tabelę robót ziemnych.
2.
Czy zamawiający dopuszcza użycie gruzu do wykonania warstwy podbudowy?
3.
Na podstawie analizy dokumentacji stwierdzono brak w przedmiarze pozycji dotyczącej wykonania ścieku przykrawężnikowego z kostki betonowej gr. 8cm w ilości ok. 320 m2. Prosimy o weryfikację przedmiaru.
4.
Na podstawie analizy dokumentacji stwierdzono brak w przedmiarze pozycji dotyczącej wykonania warstwy podbudowy z betonu C12/15 grubości 15cm pod chodnikami. Wg przekrojów konstrukcyjnych w/w warstwę należy wykonać. Prosimy o weryfikację przedmiaru.
5.
Oferent prosi o potwierdzenie że konstrukcja na wjazdach indywidualnych i gospodarczych jest taka sama tj.: 

- kostka betonowa brukowa gr. 8cm

- podsypka piaskowa gr. 4cm

- podbudowa betonowa C12/15 gr. 20cm

- grunt stabilizowany cementem o Rm=2,5MPa gr. 25cm
6.
Proszę o udostępnienie Uzgodnienia dotyczącego podłączenia przebudowywanej drogi powiatowej z drogą wojewódzką 269.
7.
Z wizji lokalnej wynika, że nie wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki zostały wycięte. Czy Zamawiający planuje usunąć je we własnym zakresie?”
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że przekroje poprzeczne stanowiące załącznik do niniejszych wyjaśnień zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza gruz betonowy we frakcjach wskazanych w dokumentacji  wyłącznie w dolnej warstwie podbudowy na wzmocnieniach poboczy.
Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że ściek przykrawężnikowy ujęty został w ogólnej powierzchni z kostki brukowej betonowej grub. 8cm.
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiający wyjaśnia, że uzgodnienie z ZDW stanowiące załącznik do niniejszych wyjaśnień zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej.
Odpowiedz na pytanie nr 7:

Tak. Zamawiający wytnie i usunie przedmiotowe drzewa we własnym zakresie.
W dniu 30.01.2015 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

" 1.
Czy Zamawiający potwierdza, że następujący zapis umowy (par. 5 ust. 2): „Zamawiający zastrzega, że w przypadku ograniczenia wpływu środków finansowych na cel określony w umowie, umowa może zostać zmieniona, co do zakresu rzeczowego i finansowego oraz terminów realizacji” należy do przypadków zmiany umowy, o jakich mowa w przepisie art. 144 ustawy PZP? Jakie środki (kwota, procentowa wielkość) Zamawiający ma zabezpieczone na realizację niniejszego zamówienia?
2.
Zgodnie z art. 106 i ust. 3 pkt 1 znowelizowanej ustawy o VAT, fakturę VAT należy wystawić nie później niż do 30 dnia od dnia faktycznego wykonania robót. Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzić należy, iż Wykonawcy mają bezwzględny obowiązek wystawienia faktury VAT z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia wykonania usługi. Mając zatem na uwadze powyższe, jako moment wykonania usług budowlanych, który rodzi dla Wykonawcy obowiązek wystawienia faktury, należy przyjąć faktyczne wykonanie tych usług przez Wykonawcę, nie zaś przejęcie tych usług na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych (zaawansowania prac). W związku z tym, że przepisy ustawy o VAT są przepisami bezwzględnie obowiązującymi (obowiązują niezależnie od tego co strony postanowiły w umowie), fakturę VAT można wystawić po podpisaniu protokołu zdawczo – odbiorczego (zaawansowania prac), jednakże nie później niż w ciągu 30 dni od dnia wpisu do dziennika budowy przez kierownika budowy – oświadczenia o zakończeniu robót budowlanych, w przypadku zakończenia wykonywania robót będących przedmiotem zamówienia.  Zatem konieczne staje się dokonanie zmiany projektu umowy i dostosowania jej do bezwzględnie obowiązujących przepisów ustawy o VAT, w zakresie przyjęcia faktycznego wykonania usługi jako podstawy do wystawienia faktury aby wynikało z nich jednoznacznie, że Zamawiający dokona odbioru robót budowlanych w takim terminie, aby Wykonawca był w stanie wystawić fakturę końcową z chwilą upływu 30-go dnia od dnia wykonania usługi budowlanej tj. w szczególności zapisów w zakresie odbiorów i podstaw płatności.”
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowy zapis w umowie dotyczy naprawdę wyjątkowej sytuacji w której zamawiającemu ograniczonoby środki finansowe na realizacje tego zadania a którymi obecnie na ten cel dysponuje.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

W dniu 30.01.2015 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

" 1. Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczą pozycje przedmiarowe nr 131 i 132? W dokumentach przetargowych brakuje dokumentacji projektowej na poniższe elementy odwodnienia drogi. Prosimy o naniesienie rurociągów na plany sytuacyjne, podanie ich zagłębienia, określenie miejsca włączenia kanałów itp. 
	131
	D.03.02.03
	Wykonanie kolektora  rur PCV 300mm w poboczu od km 18+095 do km 18+185 po stronie prawej (za chodnikiem) wraz z robotami towarzyszącymi
	m
	90,00
	 
	 

	132
	D.03.02.03
	Wykonanie studni rewizyjnych gł. 150cm sr.800mm na kolektorze z wykonaniem otworów z kratą umożliwiających wpływ do studni wody zewnętrznej z założeniem pokryw żelbetowych 
	szt
	3
	 
	 


2. Prosimy o określenie czego dotyczą roboty towarzyszące, które należy ująć przy wycenie pozycji przedmiarowej nr 131?.”
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że pozycje dotyczą kolektora w poboczu od km 18+095 do km 18+185 po stronie prawej oraz 3 studni w km 18+127, 18+163 i 18+180. Głębokość posadowienia - 1m.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że roboty towarzyszące w pozycji przedmiarowej nr 131 to roboty ziemne pod kolektor i studnie (wykopy, podsypka piaskowa, zasypanie, zagęszczenie).
Załączniki:

1) Szczegół umocnienia skarp płytami ażurowymi - pytanie nr 8 z dnia 28.01.2015r.

2) Uaktualniona wersja SST - pytanie nr 8 z dnia 29.01.2015r.
3) Przekroje poprzeczne - pytanie nr 9 z dnia 29.01.2015r.

4) Tabela mas - pytanie nr 34 z dnia 29.01.2015r.
5) Uzgodnienie z ZDW - pytanie nr 6 z dnia 30.01.2015r.

Tadeusz Wiśniewski

Dyrektor PZD

Otrzymują:

1. wykonawcy, którzy zwrócili się o wyjaśnienie treści SIWZ

2. wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia: 
1.   na stronie internetowej zamawiającego
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